

**Vetoomus pelisalien ja hajasijoitettujen rahapeliautomaattien sulkemiseksi koronaviruksen leviämis- ja kiihtymisvaiheessa olevien sairaanhoitopiirien alueilla sekä kuukausikohtaisen tappiorajan palauttamiseksi 500 euroon**

Arvoisat eurooppa- ja omistajaohjausministeri Tytti Tuppurainen, sisäministeri Maria Ohisalo, sosiaali- ja terveysministeri Aino-Kaisa Pekonen, perhe- ja peruspalveluministeri Krista Kiuru, Veikkauksen toimitusjohtaja Olli Sarekoski, Veikkauksen hallituksen puheenjohtaja Olli-Pekka Kallasvuo

Terveen rahapelikulttuurin puolesta ry. vetoaa, että Veikkaus sulkisi pelisalit ja hajasijoitetut rahapeliautomaatit koronaviruksen leviämis- ja kiihtymisvaiheessa olevien sairaanhoitopiirien alueilla sekä palauttaisi nopeatempoisten nettipelinsä kuukausikohtaisen tappiorajan 2000 eurosta 500 euroon.

Koronatapausten määrä on noussut voimakkaasti viimeisen kuukauden aikana. Varmennettuja tapauksia on Suomessa nyt päivittäin enemmän kuin koronan ensimmäisen aallon huippuaikoina. Leviämis- ja kiihtymisvaiheessa on seitsemän sairaanhoitopiiriä.

Koronan myötä sosiaalisten kontaktien puute, lomautukset, työttömyyden uhka, irtisanomiset ja huoli omasta ja läheisten terveydestä painavat monen suomalaisten mieltä. Tilanne voi ajaa hakemaan unohdusta, lohtua ja ratkaisua talousongelmiin rahapeleistä. Rahapelimonopolin oikeutus on ehkäistä ja vähentää pelihaittoja.

Ensimmäisen korona-aallon aikana Veikkaus sulki hajasijoitetut rahapeliautomaatit ja pelisalit (14.3.20 – 15.7.20).

Toimenpiteellä oli positiivisia vaikutuksia. Sillä osaltaan estettiin koronaviruksen hallitsematonta leviämistä ja moni peliongelmainen koki helpotusta, pelaamien väheni eivätkä pääasiassa fyysisillä pelikoneilla pelaavat siirtyneet pelaamaan nettiin. Pelaajat eivät myöskään siirtyneet merkittävässä määrin ulkomaisille nettikasinoille.

Veikkauksen nyt voimassa olevat toimenpiteet koronan leviämisen estämiseksi, 1-2 metrin etäisyydet, suojaileksit ja käsidesi, eivät ole riittäviä. Koronavirus tarttuu pienten aerosolien muodossa myös kauempaa kuin 2 metrin etäisyydeltä. Tarttumisriski kasvaa mitä kauemmin ihmiset viettävät aikaa samassa tilassa.

Ihmiset viettävät rahapeliautomaateilla, etenkin pelisaleissa jopa useita tunteja. Pelisalit, kauppojen aulat ja kioskit ovat tiloina verrattavissa työpaikkatiloihin. Työpaikoilla on voimassa etätyösuositus.

Terveen rahapelikulttuurin puolesta ry. esittää, että Veikkaus sulkisi meneillään olevan toisen korona-aallon vuoksi pelisalit ja hajasijoitetut rahapeliautomaatit koronaviruksen leviämisen- ja kiihtymisvaiheessa olevien sairaanhoitopiirien alueilla.

Ensimmäisen korona-aallon aikana Veikkaus alensi nopeatempoisten nettirahapeliensä päiväkohtaisen tappiorajan 1000 eurosta 500 euroon ja kuukausikohtaisen 2000 eurosta 500 euroon (1.5.20 – 30.9.20). Veikkaus palautti kuukausikohtaisen tappiorajan 1.10.20 takaisin 2000 euroon, vaikka STM:n rahapeliin toimeenpanosta aiheutuvien haittariskien ja haittojen arvioinnin työryhmä suositteli lausunnossaan (VN/18818/2020-STM-2) sisäministeriölle 14.9.20 alhaisempien tappiorajojen jatkamista. Samoin suositteli THL lausunnossaan (THL/4219/4.00.00/2020).

Online-rahapeleissä on mahdollista pelata suuremmilla panoksilla ja nopeimmilla kierroksilla. Eristäminen kotiin voi lisätä pelaamista. Moni pelaa pikavippirahalla. Terveen rahapelikulttuurin puolesta ry esittää, että Veikkaus palauttaisi netissä pelattavien nopeatempoisten rahapeliin kuukausikohtaisen tappiorajan toistaiseksi 500 euroon.

TeRaPu ry esittää myös harkittavaksi, nopeatempoisten pelien kuukausikohtaisen tappiorajan pysyvää asettamista 500 euroon.

Riihimäellä 18.10.2020

Terveen rahapelikulttuurin puolesta ry.